*Chron. Moz.* 44 e 47: (58-9) Huius tempore, in era DCCXXXVI, anno imperii Leonis primo, Arabum LXXX, Abdelmelec XVI, Egika in consortio regni Wittizanem filium sibi heredem faciens Gothorum regnum retentant. hic patris succedens in solio, quamquam petulanter, clementissimus tamen, quindecim per annos extat in regno. Quid non solum eos, quos pater damnaverat, ad gratiam recepit temtos exilio, verum etiam clientulus manet in restaurando, nam quos ille gravi oppresserat iugo, pristino iste reducebat in gaudio et quos ille a proprio abdieberat solo, iste pio reformans reparabat ex dono. (62) [...] Huius temporibus, in era DCCXXXVIII anno imperii eius primo, Arabum [LXX] XII simulque et tertio cepto, regnante Abdelmelec anno XVII Wittiza decrepito iam patre pariter regnant. qui et in eram DCCXXXVIII supra fate cladis non qua decursa propria morte deciso iam patre, florulentissime supra fatos per a unos regnum retentat. atque omnis Spania gaudio nimio freta alacriter letat.<sup>477</sup>

*Chron. Moz.* 41 e 47: (53) Huius tempore in era DCCXXVI, anno imperii eius primo, Arabum septuagesimo, regnante Abdelmelie anno, quinto Egika ad tutelam regni Gothorum primum et summum obtinet principatum. regnat annos XV. hic Gothos acerva morte persequitur. plaga insuper innialis Imius tempore in misericorditer inlavitur. [...] (60) Per idem tempus Felix urbis regie Toletane sedis episcopus gravitatis et prudentie excellentia nimie pollet et concilia satis preclara etiam adhuc cum ambos incolomes principes agit.

*Chron. Moz.* 52 e 54: (66) Huius temporibus in era DCCLVII, anno imperii Iustiniani quarto, Arabum LXLI, Ulit scepra regni Sarracenorum, secundum quod exposuerat pater eius, quattuor per annos belligerando gentes, iam regno agendo multis honoribus pre[dit]us triumphat per annos VIII. [...] (68) Huius temporibus, in era DCCXLVIII, anno imperii eius quarto, Arabum LXLI, Ulit scepra regni quinto per anno retinente, Rodericus tumultuose regnum ortante senatu invadit. regnat anno uno. nam adgregata copia exercitus adversus Arabas una cum Mauro a Muze missos, id est Taric Abuzara et ceteros diu sibi provinciam creditam incursantibus simulque et plerasque civitates devastantibus , anno imperii Iustiniani quinto, Arabum nonagesimo tertio, Ulit sexto, in era DCCL Transductos promonturiis sese cum eis confligendo recepit coque prelio fugatum omnem Gothorum exercitum, qui cum eo emulanter fraudulenterque ob ambitionem regni advenerant, cecidit. sicque regnum simulque cum patriam male cum emulorum internicione amisit, peragente Ulit anno sexto.

*Chron. Moz.* 54: (70) [...] Spanie presagantes vel reserantes iam olim male direptam et omnino impie adgressam perditans penetrat atque Toletum urbem regiam usque inrumpendo , adiacentes regiones pace fraudifica male diverberans nonnullos seniores nobiles viros, qui utquaque remanserant, per Oppam filium Egiche regis a Toletum

---

<sup>477</sup> CONTINUATIO HISPANA ANNO DCCLIV. Edição de Mommsen, T. *Monumenta Germaniae Historica. Chronica Minora Saeculi IV. V. VI. VII.* Vol. 2, Tomus XI, Berlin, 1894, p. 350-1. A numeração entre parênteses corresponde a localização do trecho no original latino.

fugam arripientem gladio patibuli iugulat et per eius occasionem cunetos ense defruncat. Sicque non solum ulteriorem Spaniam, sed etiam et citeriorem usque ultra Cesaragustam antiquissimam ac florentissimam civitatem dudum iam iudicio dei patenter apertam gladio, fame et captivitate depopulat, civitates decoras igne concremando precipitat, seniores et potentes seculi cruei adiudicat, iuvenes atque lactantes pugionibus trucidat. sicque dum tali terrore cunetos stimulat, pacem nonnullae civitates, quae residue erant, iam coacte proclamitant adque suadendo et inridendo astu quoddam, nec more, petita condonant. sed ubi inetrata terrore metu recalcitrant, ad montana temti iterum effugientes fame et diversa morte perielitant adque in eandem infelicem Spaniam Cordoba in sede dudum Patricia, quae semper extitit praeter ceteras adiacentes civitates opulentissima et regno Wisegothorum primitivas inferebat delicias, regnum efferum conlocant. [...]